
  

Об участии в мониторинге сформированности функциональной 

грамотности обучающихся с контролем объективности 
 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 15.01.2021 №16 «О совершенствовании региональных 

механизмов управления качеством образования Республики Башкортостан»,  в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 12.12.2023 №2922 «О проведении республиканского 

мониторинга сформированности функциональной грамотности обучающихся», 

приказа МКУ УО Янаульского района от 13.12.2023 № 637 «О проведении 

республиканского мониторинга сформированности функциональной 

грамотности обучающихся» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 15.12.2023 в МБОУ СОШ с.Карманово Мониторинг 

сформированности функциональной грамотности обучающихся 7 классов (далее 

– Мониторинг) 

2. Назначить Голубёнкову Г.Ю., заместителя директора по УВР 

координатором Мониторинга. 

3. Назначить Гимаева Ф.Б., учителя информатики, техническим 

специалистом 

4. Назначить Голубёнкову Г.Ю., учителя английского языка, организатором в 

аудитории 

5. Организовать  проведение Мониторинга согласно Порядку  

6. Классному руководителю Давлетханову И.З. обеспечить своевременное 

участие всех обучающихся 7-го классов в Мониторинге. 

7. Голубёнковой Г.Ю., школьному координатору: 

- координировать деятельность школьных организаторов и технического 

специалиста.  

- получить ссылку для проведения мониторинга и передать ее организатору в 

аудитории.  

 

 

БАШҠОРТОСТАН     

РЕСПУБЛИКАҺЫ ЯҢАУЫЛ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ҠАРМАН АУЫЛЫ УРТА 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  

ДӨЙӨМ   БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Ҡарман ауылы УДББМ МБДББУ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА КАРМАНОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО       РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с.Карманово) 

 

 

БОЙОРОҠ                                                                 ПРИКАЗ 

 
            13 декабрь 2023й.                                № 387                             13 декабря   2023г. 



         8.Голубёнковой Г.Ю., организатору в аудитории: 

- перед началом проведения мониторинга по ФГ совместно с техническим 

специалистом проверить подключение компьютеров к сети Интернет, открыть на 

каждом компьютере страницу для входа. 

- рассадить участников за рабочие места и раздать коды участников 

мониторинга, проверить, чтобы каждый участник заполнил данные и переписал 

выданный ему код. 

- провести инструктаж, организовывать выполнение работы участниками, 

обеспечить порядок в аудитории. 

- в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

напротив фамилии участника фиксируется код участника 

       9. Гимаеву Ф.Б., техническому специалисту  

- создать ссылку в Сферум в VK Мессенждер и направить на электронную почту  

rcpi@bk.ru до 11.00.ч 15.12.2023 г. для организации онлайн контроля 

объективности мониторинга специалистами МКУ УО Янаульского района. 

- подключить за 15 минут до начала Мониторинга видеонаблюдение и поставить 

на видеозапись.  

- в присутствии школьного координатора провести проверку доступа к сети 

Интернет на каждом рабочем месте.  

- после проведения Мониторинга сохранить файл с видеозаписью в Облако 

Mail.Ru образовательной организации и строго до 16.00 ч. направить ссылку на 

видеозапись в МКУ УО Янаульского района 

     10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:rcpi@bk.ru

